Protokół nr 13/16
ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu z dnia 22 lutego 2016 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy Orchowo
Ad. pkt 1) Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Komisji Rolnictwa.
Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła o godzinie 1400 otworzył obrady wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty oraz Komisji Rolnictwa i Budżetu Rady Gminy Orchowo. Następnie powitał radnych, zaproszonych gości oraz przedstawicieli prasy lokalnej, jak w liście obecności stanowiącej załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu.  
Ad. pkt 2) Stwierdzenie prawomocności obrad.
Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy wymagana większość członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji i wniosków, obecnych 12 członków Komisji. Nieobecna na posiedzeniu Komisji Wspólnej jest radna Irena Mielcarek. Radna Stanisława Kryszak się spóźniła.
Ad. pkt 3) Przyjęcie porządku obrad.
Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła przedstawił proponowany porządek obrad. Zastępca Wójta Janusz Pawlaczyk wnioskował o dodanie do porządku obrad w punkcie 8) Opiniowanie projektów uchwał podpunktów:
3) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych 
i niepublicznych przedszkoli, szkół i innych form wychowania przedszkolnego zakładanych i prowadzonych na terenie Gminy Orchowo przez podmioty nie należące do sektora finansów publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania – druk 90,
4) w sprawie wprowadzenia regulaminu przyznawania i wypłacania dodatków socjalnych nauczycielom zatrudnionym w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Orchowo – druk 91,
5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Orchowo dla Powiatu Słupeckiego na dofinansowanie realizacji zadania usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest – druk 92.
Zastępca Wójta Janusz Pawlaczyk usprawiedliwił nieobecność Wójta wyjazdem do Poznania. 
Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła: Kto jest z radnych za wprowadzeniem tych trzech uchwał?
Wyniki głosowania nad dodaniem do porządku obrad 3 podpunktów punktu 8 zgłoszonych przez Zastępcę Wójta Janusza Pawlaczyka:
12 radnych „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 „wstrzymujących się” w obecności 12 radnych.
Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube poddał pod głosowanie cały porządek obrad wraz z uwzględnionym wnioskiem Zastępcy Wójta Janusza Pawlaczyka w brzmieniu jak niżej:
1. Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Komisji Rolnictwa.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu: nr 12/16 ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty oraz Komisji Rolnictwa
z dnia 26 stycznia 2016 r.
5. Informacje Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Słowikowie.
6. Informacje z przebiegu ferii zimowych w szkołach.
7. Informacje dotyczące rolnictwa - ODR, Izby Rolnicze.
8. Opiniowanie projektów uchwał:
1) w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania - druk 88,
2) w sprawie zasad na jakich sołtysom sołectw na terenie Gminy Orchowo przysługiwać będzie dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej - druk 89,
3) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych 
i niepublicznych przedszkoli, szkół i innych form wychowania przedszkolnego zakładanych i prowadzonych na terenie Gminy Orchowo przez podmioty nie należące do sektora finansów publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania – druk 90,
4) w sprawie wprowadzenia regulaminu przyznawania i wypłacania dodatków socjalnych nauczycielom zatrudnionym w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Orchowo – druk 91,
5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Orchowo dla Powiatu Słupeckiego na dofinansowanie realizacji zadania usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest – druk 92.
9. Wnioski i sprawy bieżące.
10. Zakończenie. 

Wynik głosowania nad całym porządkiem obrad:
13 radnych „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych.
Ad. pkt 4) Przyjęcie protokołu: nr 12/16 ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty oraz Komisji Rolnictwa z dnia 26 stycznia 2016 r.
Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła złożył wniosek o przyjęcie w/w protokołu bez odczytywania, uzasadniając go faktem, iż był on wyłożony do wglądu Radnych w Biurze Rady Gminy i Radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. 
Protokół nr 12/16 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Orchowo z dnia 26 stycznia 2016 r. został przyjęty przy 12 głosach „za”, 0 głosów „ przeciwnych” , 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 12 członków Komisji Wspólnej. 
Ad. pkt 5) Informacje Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Słowikowie.
Elżbieta Przybylska Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Słowikowie przedstawiła sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Słowikowie za rok 2015 stanowi ono załącznik nr 4 do protokołu, a także prezentacje multimedialną zawierającą zdjęcia z zajęć prowadzonych w ŚDS w Słowikowie.
Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła: Są jakieś pytania? 
Radny Ryszard Świtek: Ja bym miał pytanie do Pani Dyrektor nie dotyczące tego sprawozdania. Jak na dzień dzisiejszy wygląda sprawa przejęcia tego budynku hydroforni?
Elżbieta Przybylska Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Słowikowie: Byłam kilkakrotnie tutaj w Urzędzie Gminy i sytuacja się zmieniła z tego względu, że została tutaj dokonana ocena w zakresie prawnym, porada prawna w jakiej formie to ma być przekazane. Okazuje się, że najprawdopodobniej nie musi to być uchwałą rady gminy tylko wystarczy tutaj decyzja administracyjna władz Gminy, czyli z ostatniej mojej informacji, którą uzyskałam, to należy decyzja do Pana Wójta i tutaj może Pan Wójt ten budynek przekazać w formie użyczenia na tych samych zasadach na jakich jest przekazany budynek szkoły. Bardzo zależy mi na tym i rodzicom, ponieważ są uruchomione projekty unijne. Wiem, że są uruchomione projekty z których można będzie pozyskać pieniążki zarówno na adaptację budynku, jak i na prowadzenie działalności oświatowej w zakresie prowadzenia przedszkola. Te sprawy ruszą na początku marca. Ja mam nadzieję, że do tego czasu sprawa ewentualnego przekazania tego budynku zostanie ostatecznie zakończona pozytywnie dla nas. Taką mam wielką nadzieję. 
Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła: Są jeszcze jakieś pytania? Nie mamy tego punktu w porządku obrad, ale jak będziemy wszystkie sprawy poruszać …
Radny Ryszard Świtek: Proszę mnie nie pouczać. Skoro jest Pani Dyrektor, czym się kierowałem, żebym miał Pański rozum, to bym wiedział więcej trzeba było po prostu poinformować, że punkt ten dot. ściśle tylko tego tematu. Tak łatwo nam przychodzi ta wymiana zdań. Ja mam pytanie. Na pierwsze pytanie uzyskałem odpowiedź chociaż nie podobała się ona Przewodniczącemu Komisji. Jadąc przez Słowikowo zbiory, które są praktycznie za płotem, blisko jezdni, czy można je zwiedzać samodzielnie. Załóżmy, że ktoś jedzie o 1600. Czy są jakieś ograniczenia? Jak to wygląda według założeń, regulaminu, informacji? 
Elżbieta Przybylska Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Słowikowie: Jest to mini skansen. Jest to teren otwarty dla zwiedzających. Tam jest również postawiona taka wiata, zadaszenie w ramach projektu Szlak Piastowski i Powidzki Park Krajobrazowy. W ramach tego tam zostało postawione takie zadaszenie i najczęściej grupy te rowerowe zatrzymują się. Myśmy to wielokrotnie obserwowali. Szczególnie w okresie letnim. Bardzo dużym zainteresowaniem cieszy się, to wśród osób, które spędzają czas w gospodarstwach agroturystycznych. Każda maszyna jest tam opisana na miarę naszych możliwości. Jest regulamin wypisany, jeśli chodzi o użytkowanie tego  zadaszeni. Teren ten jest otwarty, więc w każdej chwili można z niego skorzystać. Jeśli kogoś interesuje, to może sobie obejrzeć, przeczytać i zatrzymać się, aby spożyć posiłek, jeżeli jest w trasie. 
Radna Anna Kosiak: Ja chciałam powiedzieć, że bardzo podoba mi się prowadzenie zajęć wycieczek. Widzę, że tutaj personel bierze czynny udział. Nie stoją obok, nie siedzą na ławeczkach, nie obserwują tylko rzeczywiście biorą udział w tych zajęciach. Twarze uśmiechnięte tych wszystkich podopiecznych myślę, że oddają całość pracy Państwa. Gratuluję i życzę, aby ten personel nadal miał pomysły i nadal miał tak dobry kontakt z podopiecznymi. 
Elżbieta Przybylska Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Słowikowie: Dziękuję bardzo w imieniu swoim i wszystkich pracowników. 
Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła: Ja też Pani Dyrektor chciałbym podziękować. Jeżeli nie ma więcej pytań, to przechodzimy do następnego punktu porządku obrad.
Ad. pkt 6) Informacje z przebiegu ferii zimowych w szkołach.
Zastępca Dyrektora ZSP w Orchowie Joanna Chalińska przedstawiła sprawozdanie z przebiegu ferii zimowych w ZSP w Orchowie stanowi ono załącznik nr 5 protokołu. 
Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła: Dużo się działo w tej szkle jak Pani powiedziała. Czy jakieś są pytania?
Radna Anna Kosiak: Powiem szczerze, że w tym sezonie zajęcia mnie bardzo mile zaskoczyły. Te zajęcia, które się odbywały, różnorodność tematyczna. Myślę, że tak właśnie powinny wyglądać ferie prowadzone w szkole. W wakacje też warto by było tak zagospodarować czas dzieciakom. Bardzo dziękuję.
Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła: Czy są jeszcze jakieś pytania d Pani Dyrektor. Skoro nie ma, to przechodzimy do następnego punktu porządku obrad.
Ad. pkt 7) Informacje dotyczące rolnictwa - ODR, Izby Rolnicze.
Sylwia Wojtylak – Gallas Doradca biura ODR w Orchowie, Przedstawiciel Powiatowej Rady Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Słupcy: Od 18 lutego do 18 marca zarówno producenci trzody chlewnej jaki i mleka mogą składać do Agencji Rynku Rolnego w Poznaniu wnioski o wsparcie do produkcji trzody chlewnej i do krów mlecznych. W przypadku producentów świń o wsparcie mogą ubiegać się rolnicy, którzy w okresie od 1 października do 31 grudnia sprzedali co najmniej 5 sztuk świń do ubojni. To musi być udokumentowane fakturami i dołączone do wniosku. W przypadku producentów mleka. Mogą ubiegać się rolnicy, którzy na dzień złożenia wniosku posiadają co najmniej 3 krowy mleczne powyżej 24 mies. Od 15 stycznia do 25 czerwca można również składać wnioski o dotacje do kwalifikowanego materiału siewnego. Stawka dopłat na razie nie jest znana. Ona będzie ustalona, jeżeli wszyscy złożą rolnicy. Wtedy na tej podstawie jest pula pieniędzy. Ta pula pieniędzy będzie podzielona. W ramach takiego przypomnienia rolnicy również mogą składać wnioski o zwrot podatku akcyzowego do Urzędu Gminy za okres od 1 sierpnia do 30 stycznia. Zmienił nam się kierownik ARiMR w Słupcy. Została powołana Pani Ewelina Czechowska-Malczewska. Z agrotechnicznego też punktu należy też zwrócić uwagę, żeby rolnicy obserwowali jak oziminy wyglądają na polu i zastanowili się jakie herbicydy stosowali jesienią, jeżeli nastąpi przesiew nowej uprawy, aby to mieli na uwadze i nie mieli później przykrych niespodzianek. 
Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła: Proszę pytania.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube: Gdzie można znaleźć wnioski o dofinansowania?
Sylwia Wojtylak – Gallas Doradca biura ODR w Orchowie, Przedstawiciel Powiatowej Rady Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Słupcy: Na stronie Agencyjnej lub przychodząc do mnie do biura. Nie ma problemu z pomocą przy wypełnieniu takiego wniosku też. Wniosek należy wysłać do ARR do Poznania, żeby nie mylić i jechać z tym wnioskiem do Słupcy, bo to się zdarzyło niektórym rolnikom, że pojechali do Słupcy niepotrzebnie. 
Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła: Ja też miałem takie wątpliwości, co Pani Sylwia mówiła. Numer mi nadadzą, jeżeli wyślę wniosek. 
Do obrad Sesji dołącza Radna Stanisława Kryszak.

Radny Ryszard Świtek: Rolnik, który wziął materiał siewny jesienią zeszłego roku i będzie składał wniosek o dopłatę do materiału siewnego, kiedy ponownie kupi zboże, aby zasiać wiosną, to czy  należy mu się ta dopłata z tego samego pola?
Sylwia Wojtylak – Gallas Doradca biura ODR w Orchowie, Przedstawiciel Powiatowej Rady Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Słupcy: Należy mu się, tak. Musi dołączyć takie oświadczenie, które jest na agencyjnej stronie ARiMR. Wchodzimy w zakładkę materiał siewny. Oświadczenie o położeniu upraw rolniczych, które uległy zniszczeniu. Należy też mieć potwierdzenie z ubezpieczalni, że ta uprawa wymarzła. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube: A jak ktoś nie miał ubezpieczone?
Sylwia Wojtylak – Gallas Doradca biura ODR w Orchowie, Przedstawiciel Powiatowej Rady Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Słupcy: Ja dzisiaj dzwoniłam do ARiMR powiedzieli, że należy zgłosić to do Gminy i Gmina powinna dać zaświadczenie, że tam była uprawa. 
Radny Stanisław Zawada: A ponownie jak się weźmie zboże?  
Sylwia Wojtylak – Gallas Doradca biura ODR w Orchowie, Przedstawiciel Powiatowej Rady Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Słupcy: Dwukrotnie na tą samą działkę może złożyć.
Radny Ryszard Świtek: Rolnik, ten który złoży wniosek i ten materiał siewny uzyska, to tą samą tą należność uzyska?
Sylwia Wojtylak – Gallas Doradca biura ODR w Orchowie, Przedstawiciel Powiatowej Rady Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Słupcy: Tak. 
Radny Ryszard Świtek: W Orchowie jakby spóźniali się z wieloma rzeczami. Mogilno jakby przoduje. W Mogilnie każdy Sołtys, bo to sprawdzałem, który roznosił nakazy podatku, bo te nakazy w większości rolnicy już mają, to zaraz prowadził taką listę wymarzniętych upraw. Na pewno, to jest taki pierwszy sygnał, albo rozmowa z każdym rolnikiem, żeby przywrócić mu świadomość, że miał, czy nie miał ubezpieczone. W Orchowie to nie było robione.  Będzie się źle działo w Orchowie, jeśli nie będą wyciągnięte jakieś wnioski z okresu suszy. 
Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła: Czy przewiduje się jakieś Komisje powołać? 
Sylwia Wojtylak – Gallas Doradca biura ODR w Orchowie, Przedstawiciel Powiatowej Rady Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Słupcy: Muszą od rolników wyjść inicjatywy. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube: Czy są jakieś zmiany we wniosku o dopłaty?
Sylwia Wojtylak – Gallas Doradca biura ODR w Orchowie, Przedstawiciel Powiatowej Rady Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Słupcy: Żadnych szczegółów na dzień dzisiejszy nie znamy i nie dostaliśmy. 
Radna Stanisława Kryszak: Teraz podzielili na dwie transze te dopłaty?
Sylwia Wojtylak – Gallas Doradca biura ODR w Orchowie, Przedstawiciel Powiatowej Rady Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Słupcy: U tych rolników mniejszych, to była zaliczka. 
Radny Ryszard Świtek: Czy szkolenia rolników będą?
Sylwia Wojtylak – Gallas Doradca biura ODR w Orchowie, Przedstawiciel Powiatowej Rady Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Słupcy: Będą. Jak będzie min. 30 rolników to zorganizuję.
Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła: Jeżeli nie ma więcej pytań, to dziękujemy. 
Ad. pkt 8) Opiniowanie projektów uchwał:
1) w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania - druk 88
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyna Górna: Na dzień dzisiejszy GOPS w Orchowie świadczy usługi opiekuńcze polegające na pomocy w codziennym funkcjonowaniu, czyli zaspokojeniu codziennych podstawowych potrzeb, opiece i pielęgnacji zgodnie z zaświadczeniem lekarskim lekarza rodzinnego. Od października 2015 r. realizujemy również specjalistyczne usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Tymi usługami objęte są dzieci. Pojawiła się konieczność realizacji usług specjalistycznych. Z tym, że różnica polega na tym, że specjalistyczne usługi opiekuńcze o których mówimy w uchwale są traktowane jako zadanie własne. Z kolei specjalistyczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi jest to zadanie zlecone Gminom. Różnica polega też na tym, że usługi specjalistyczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi, odpłatność za te usługi regulowana jest przez rozporządzenie. Natomiast usługi do których się przymierzamy, specjalistyczne ja je nazywam zwykłymi w ramach zadania własnego. Odpłatność za te usługi regulowana jest uchwałą. W związku z tym konieczność podjęcia uchwały. Jeżeli chodzi o zwykłe usługi opiekuńcze realizowane są na mocy zawartych przez mnie z osobami umów zlecenie. Wykonywane są w wymiarze zgodnym z potrzebami podopiecznych. Jeżeli chodzi o specjalistyczne usługi do których się przymierzamy i realizacja ich jest konieczna tam godziny przyznania tej pomocy są uregulowane zaświadczeniem lekarza specjalisty. W związku z tym, że pojawiła się konieczność wsparcia osób specjalistycznymi usługami konieczne jest też podjęcie stosownej uchwały, która reguluje odpłatność za te usługi.  
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube: Ja mam pytanie do samej treści uchwały. W § 3 w tabelce w pierwszej rubryce mamy dochód w rodzinie % kryterium dochodowego, ale czy mamy określone na podstawie czego jest brane kryterium dochodowe?
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyna Górna: W samej uchwale nie wskazujemy kwot z uwagi na to, że kryteria dochodowe sukcesywnie co 3 lata ulegają weryfikacji w związku z tym, gdybyśmy wskazali kwoty musielibyśmy co roku wywoływać uchwałę zmieniającą. Ja może dodam, że na dzień dzisiejszy kryterium dochodowe dla osoby w rodzinie to 514, 00 zł, a dla os. samotnie gospodarującej 634, 00 zł. Kwoty te są regulowane rozporządzeniem. Ostatnia zmiana miała miejsce w październiku 2015 r. Gdy się zmienia rozporządzenie z automatu wszczynamy postępowanie i zmieniamy te decyzje.  
Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła: Są jeszcze jakieś pytania? Jeżeli nie ma, to dziękujemy. Przechodzimy do głosowania. Kto jest za pozytywną opinią powyższej uchwały, kto jest przeciwny, kto się wstrzymał?
Wyniki głosowania:
13 Radnych „za”, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów „wstrzymujących się”. W obecności 13 Radnych. Opinia pozytywna. 
2) w sprawie zasad na jakich sołtysom sołectw na terenie Gminy Orchowo przysługiwać będzie dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej - druk 89
Grzegorz Matkowski Sekretarz Gminy: W związku z tym, że bodajże w październiku, czy we wrześniu zapadła decyzja o tym, aby podnieść dietę dla sołtysów do kwoty 250, 00 zł z kwoty 200, 00 zł. W projekcie budżetu, a następnie w budżecie Gminy zostały zaplanowane odpowiednie środki na to, aby tą dietę zwiększyć. Z racji tego, że uchwała planowana jest do uchwalenia w lutym tego roku, natomiast podwyżka planowana była od stycznia tego roku w międzyczasie jak już przekazaliśmy projekt uchwały do biura rady padła taka propozycja, aby wyrównać za ten styczeń tą dietę, którą sołtysi jakby nie dostali w tej podwyższonej kwocie. Zaproponowałem Panu Wójtowi, aby wyrównać sołtysom tą mniejszą dietę w styczniu poprzez zmodyfikowanie tego projektu uchwały, który został przekazany w następujący sposób. § 1 otrzymałby 2 punkty z których pkt 1 brzmiałby: Z tytułu pełnienia funkcji sołtysa sołectwa na terenie gminy Orchowo w miesiącu lutym 2016 r. sołtysom przysługiwać będzie dieta w wys. 300, 00 zł. To spowodowałoby wyrównanie za ten mies. styczeń o te 50, 00 zł. Pkt 2 brzmiałby analogicznie do tego co jest w projekcie uchwały przedstawione tylko ze zmianą mies. Brzmiałby: z tytułu pełnienia funkcji sołtysa sołectwa na terenie gminy Orchowo od mies. marca 2016 r. sołtysom przysługiwać będzie mies. dieta w wys. 250, 00 zł. W skali roku wszystko będzie się zgadzać. Za mies. styczeń zostałoby to wyrównane w mies. lutym, a od mies. marca dieta wynosiłaby już tyle ile zostało zaproponowane w zeszłym roku. 
Radny Ryszard Szczepański: Zauważyłem Panie Sekretarzu akurat, że radni są zobowiązani do tego, aby brać udział w posiedzeniu rady, a jak nie uczestniczy, to ta dieta jego jest uszczuplona. Ja tu widzę, że jest kilku sołtysów, którym może dużo więcej się należy, ale wszyscy radni widzą, których sołtysów nie ma. Czy nie powinien tutaj być zapis, aby zmobilizować sołtysów do wzięcia udziału w posiedzeniach.
Grzegorz Matkowski Sekretarz Gminy: To jest na pewno problematyczne przy samym wyliczaniu. Dieta ma w pewien sposób zrekompensować zarówno koszty dojazdu.  
Radny Ryszard Szczepański: Są aktywni sołtysi i ja jestem za tym, aby im wyrównać, ale są też i tacy. Radni sami widzą, których nie ma.
Sołtys Orchowa Jan Horbiński: Ja powiem tak. Jest sołectwo, które ma 5 domów, a jest sołectwo, które musi roznieść 2 tyg. nakazy na przykład.   
Radny Ryszard Szczepański: Tak, ale ten co 2 tyg. roznosi ma odpowiednie gratyfikacje więcej.
Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła: Panie sołtysie pan gratyfikacje za zebrany podatek ma w wys. tyle, a z tego sołectwa małego, to ja wiem jaki jest podatek, a trzeba pojechać do ludzi po 2, 3 razy tak samo. Funkcja sołtysa kiedyś była całkowicie społeczna. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby każdy się ubiegał o funkcje sołtysa. 
Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski: W związku z tym, że kiedyś byłem sołtysem wcale nie zgodziłbym się z radnym Szczepańskim. Funkcja sołtysa, to nie tylko bycie na Sesji. To jest tylko taki jeden krótki element. Sołtysowanie to jest codzienna praca w swoim sołectwie. Kontakt z Gminą, a to jednak więcej zajmuje czasu sołtysom. Chociaż zgodzę się, że jednak na Sesji powinni być sołtysi, ale to może, że będziemy na nich w inny sposób wpływać, a nie finansowy. Dzisiaj jakby tak dobrze policzyć, to dużo sołtysów nie brakuje.  
Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła: Trochę brakuje. Na Komisji wiadomo, że nie ma dużo, ale na Sesji są tam sporadyczne przypadki, że nie ma. Na razie nie ma obowiązku, że musi być na Komisji.
Radny Hieronim Adamczyk: Tutaj doszła nowa sprawa wyższej diety w lutym, ale tu nie ma opinii radcy prawnego. To będzie znowu takie zamieszanie. Według mnie łatwiej by było jedną uchwałę podjąć. Poczekać mies. i później ją anulować. To by było zgodnie z prawem i nikt by tego nie podważył. Nie spotkałem się z taką uchwałą. Czy nie zakwestionuje tego Urząd Wojewódzki.
Grzegorz Matkowski Sekretarz Gminy: Taki zapis uzgodniłem z radcą. W tej chwili nie mogę tego przedstawić na piśmie, ale było to uzgodnione z radcą. Uważam, że nie ma przeszkód, aby taki dodatkowy zapis wprowadzić. Jeśli trzeba będzie, to na Sesję taki projekt uchwały Państwo otrzymacie.
Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła: Są jeszcze jakieś pytania? Jeżeli nie ma, to dziękujemy. Przechodzimy do głosowania. Kto jest za pozytywną opinią powyższej uchwały, kto jest przeciwny, kto się wstrzymał?
Wyniki głosowania:
9 Radnych „za”, 1 głos „przeciwny”, 3 głosy „wstrzymujące się”. W obecności 13 Radnych. Opinia pozytywna.
3) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych 
i niepublicznych przedszkoli, szkół i innych form wychowania przedszkolnego zakładanych i prowadzonych na terenie Gminy Orchowo przez podmioty nie należące do sektora finansów publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania – druk 90

Magdalena Kasprowicz starszy specjalista ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych: Uchwała taka została podjęta na posiedzeniu rady gminy w dniu 29 grudnia 2015 r. Jednakże RIO wszczęła postępowanie zgodnie z rozstrzygnięciem nadzorczym, które otrzymaliśmy 1 lutego 2016 r. takie było zalecenie, że rada gminy powinna dokonać zmiany tej uchwały. Zgodnie z tym rozstrzygnięciem przedstawiamy Państwu poprawioną uchwałę zgodnie z wytycznymi RIO. Przyjęliśmy taką formę, ponieważ poprawki, które miały być wprowadzone. Znaczy nie była ta uchwała wstrzymana, czy nie była w całości nieważna. Był nieważny załącznik i 2 ustępy w § 3. Jednakże wprowadzanie zmian byłoby kłopotliwe, dlatego tą uchwałę z 29 grudnia uchylamy i wprowadzamy nową treść zgodnie z tymi zaleceniami, z rozstrzygnięciem nadzorczym RIO.   

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła: Są jeszcze jakieś pytania? Jeżeli nie ma, to dziękujemy. Przechodzimy do głosowania. Kto jest za pozytywną opinią powyższej uchwały, kto jest przeciwny, kto się wstrzymał?
Wyniki głosowania: 13 Radnych „za”, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów „wstrzymujących się”. W obecności 13 Radnych. Opinia pozytywna.
4) w sprawie wprowadzenia regulaminu przyznawania i wypłacania dodatków socjalnych nauczycielom zatrudnionym w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Orchowo – druk 91

Magdalena Kasprowicz starszy specjalista ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych: Poprzednia uchwałą, która regulowała tą kwestię była podjęta w 2009 r. Analizując wynagrodzenia nauczycieli na różnych stopniach awansu zawodowego, co roku, w zasadzie możemy przyjąć, że w ostatnim roku dość znaczną kwotę musieliśmy dopłacać, aby nauczyciele na poszczególnych stopniach otrzymali wynagrodzenie zgodnie ze średnią, którą powinni otrzymywać. Natomiast dodatki socjalne. Tutaj szczegółowo mówimy o dodatku mieszkaniowym nie są brane pod uwagę przy wyliczaniu średniej. Dlatego stwierdziliśmy, że te dodatki obniżymy. Natomiast kwotę, która w wyniku tego zostanie w budżecie przeznaczymy na zwiększenie budżetu na inne wydatki, które są wliczane do średniej. 
Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski: Jak się zmniejszyły te kwoty?
Magdalena Kasprowicz starszy specjalista ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych: Poprzednio dodatek mieszkaniowy był uzależniony od najniższego wynagrodzenia ustalanego corocznie przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej. W 2015 r. było to liczone od stawki 1750, 00 zł i tak na jedną os. było to 70, 00 zł, na dwie os. 88, 00 zł, na 3 os. 105, 00 zł, na 4 i więcej 140, 00 zł. Gdyby zostawić tak jak było, to na rok 2016 byłoby to wyliczane od podstawy 1850, 00 zł i tak dla 1 os. 4 % od tej kwoty to jest 74, 00 zł, na dwie os. 93, 00 zł, na 3 os. 111, 00 zł, na 4 i więcej 148, 00 zł. Tak według nowych stawek: na jedną os. 10, 00 zł, na dwie os. 12, 00 zł, na 3 os. 14, 00 zł, na 4 i więcej 16, 00 zł. W skali roku daje nam to oszczędności ponad 29 000, 00 zł. Taka kwota będzie dołożona do wynagrodzeń. Do dodatku motywacyjnego, który będzie mógł być wypłacany w 2016 r. Przez to, że w 2015 r. nauczyciele nie osiągnęli tych średnich z budżetu gminy było wypłacone ponad 100 000, 00 zł dodatku. 
Radny Hieronim Adamczyk: Czy to muszą związki opiniować?  
Magdalena Kasprowicz starszy specjalista ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych: Nie. Nie muszą opiniować tego regulaminu. Tylko jeżeli chodzi o regulamin wynagradzania. To są dodatki socjalne. Nie są one składnikiem wynagrodzenia.
Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła: Są jeszcze jakieś pytania? Jeżeli nie ma, to dziękujemy. Przechodzimy do głosowania. Kto jest za pozytywną opinią powyższej uchwały, kto jest przeciwny, kto się wstrzymał?
Wyniki głosowania: 11 Radnych „za”, brak głosów „przeciwnych”, 2 głosy „wstrzymujące się”. W obecności 13 Radnych. W obecności 13 Radnych. Opinia pozytywna.
5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Orchowo dla Powiatu Słupeckiego na dofinansowanie realizacji zadania usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest – druk 92
Piotr Wędzikowski podinspektor ds. gospodarki komunalnej: Od 2007 r. o ile dobrze pamiętam Gmina Orchowo przystępuje do programu usuwania azbestu. Sukcesywnie też co roku Gmina przekazuje na ten cel pieniądze. Od 3 lat przekazujemy kwotę niższą w wys. 7 000, 00 zł, ponieważ kwota ta w wys. 10 000, 00 zł, która była przeważnie przekazywana nie jest wykorzystywana, dlatego stwierdziliśmy o zmniejszeniu tej kwoty. Program działa bardzo dobrze na naszym terenie. Jest bardzo duża liczba zainteresowanych os. Na pewno szczegółowe dane przedstawię, gdy będzie na Komisji temat odpadów niebezpiecznych.  
Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła: Są jeszcze jakieś pytania? Jeżeli nie ma, to dziękujemy. Przechodzimy do głosowania. Kto jest za pozytywną opinią powyższej uchwały, kto jest przeciwny, kto się wstrzymał?
Wyniki głosowania: 13 Radnych „za”, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów „wstrzymujących się”. W obecności 13 Radnych. Opinia pozytywna.
Ad. pkt 9) Wnioski i sprawy bieżące.
Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski: Ja mam taki wniosek do Pana Wójta i Pani Magdy o przygotowanie nam takich danych o sytuacji, która się wytworzyła po wycofaniu się Ministerstwa z obowiązku szkolnego dla sześciolatków. Jak to wygląda? Ile dzieci w tej chwili podejmie naukę w pierwszych klasach? W ogóle jak to wygląda dla ZSP w Orchowie?
Magdalena Kasprowicz starszy specjalista ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych: To jest decyzja rodziców.
Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski: Wiadomo, że jest to decyzja rodziców, ale chodzi nam o przedstawienie tej sytuacji bo my patrząc na inne samorządy, to oni podejmują dzisiaj jakieś decyzje o tym, żeby te sześciolatki poszły do klasy jako pierwszej, aby subwencje itd. Nie wiemy jaką decyzje podejmą rodzice, bo to jest decyzja rodziców. Dzisiaj wiemy ile dzieci mamy do pierwszej klasy, a co rodzice zrobią, to jest zupełnie inna sprawa. Może Pani w tej chwili odpowiedzieć, jeżeli Pani wie jak to wygląda. Ile mamy dzieci tych sześciolatków, którzy zostali nam i teraz pójdą do pierwszej klasy jako siedmiolatki? 
Magdalena Kasprowicz starszy specjalista ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych: Obecnie mamy 2 pierwsze klasy. Jedna klasa to jest cała sześciolatków, która rozpoczęła naukę i zgodnie z nowymi przepisami oni mogą nadal chodzić do pierwszej klasy. Z tego co wiem z rozmowy z nauczycielem wszystkie dzieci osiągnęły takie sukcesy szkolne, że nie wymagają powtarzania tej pierwszej klasy. Taka będzie informacja od nauczyciela, że dzieci mogą naukę kontynuować w drugiej klasie. Druga pierwsza klasa, to jest z tych dzieci starszych, które rozpoczęły naukę jako siedmiolatki, bo były z drugiej połowy roku. Te dzieci też w większości mogą kontynuować naukę w klasie programowo wyższej. Natomiast jeśli chodzi o dzieci, które były w zeszłym roku pięciolatkami i teraz są sześciolatkami i mogłyby teraz iść do pierwszej klasy, to są też dwie grupy takich dzieci, ponieważ było ich zbyt dużo by tworzyły jedną grupę przedszkolną. Jest ich powyżej 25. Zdaje się 27. Z tego co wiem w tej grupie jest 2 dzieci o odroczonym obowiązku rozpoczęcia nauki szkolnej i to już też kwestia rodziców, czy nadal będą się starali w poradni o przedłużenie tego odroczenia, bo zgodnie z nowymi przepisami do 9 roku życia może być to odroczenie. Natomiast pozostałe dzieci mogłyby rozpocząć naukę w pierwszej klasie. To jest decyzja rodziców. Deklaracje są do końca marca. Na chwilę obecną to jest tyle. 
Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski: Gdyby nie było decyzji rodziców, to klasa pierwsza na dzień dzisiejszy jakby wyglądała? Ile mielibyśmy w niej dzieci? 
Magdalena Kasprowicz starszy specjalista ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych: Jeżeli te dzieci, które mają odroczenie obowiązku musiałyby rozpocząć naukę w pierwszej klasie to dwoje. W przepisach jest coś takiego. Akurat nie pamiętam liczby dzieci dla których tworzy się klasę. Także to nie byłaby klasa dla dwojga dzieci. Trzeba by było wskazać inną szkołę w której byłaby utworzona pierwsza klasa i wtedy te dzieci mogłyby iść do innej szkoły. Nie mielibyśmy takiego obowiązku dla dwójki dzieci tworzyć. Z tego co wiem, to dzieci tego co miały się nauczyć w tym przygotowaniu przedszkolnym, to tego się nauczyły. Myślę, że jednak większość rodziców się zdecyduje i pośle dzieci.
Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski: Czy jest przygotowana jakaś akcja zachęcająca tych rodziców sześciolatków, aby jedna posłali dzieci? 
Magdalena Kasprowicz starszy specjalista ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych: W chwili obecnej nie prowadziliśmy takich rozmów z Panem Wójtem, czy zawczasu zaradzać, czy proponować coś rodzicom. Wiem, że niektóre samorządy kupują jakieś wyprawki. Na chwilę obecną nie podjęliśmy takich działań. 
Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski: Ja ten temat podejmę jeszcze na Sesji, gdy będzie Pan Wójt.
Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła: Ja mam tutaj taki wniosek do Pana Zastępcy Wójta, aby postawić znaki na drodze Trzemeszeńskiej: Orchówek, Podlesie, bo tam nie ma żadnego oznakowania.
Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła: Na drodze do Orchówka przy wierzbach wystają gałęzie. Jak jedzie autobus, to nie mieści się na drodze, to musi zjeżdżać, aby obciąć te gałęzie. Tam są 3 czy 4 wierzby.
Radna Stanisława Kryszak: Pozwoliłyśmy sobie tutaj w związku z tym placem na Dolnym Orchowie z funduszu sołeckiego tam mamy przeznaczone 10 000, 00 zł, ale to nie wystarczy i postanowiłyśmy napisać projekt, żeby zdobyć następne 10 000, 00 zł, żeby nie obciążać już budżetu gminy. To jest taki projekt, że żadnych pieniążków nie trzeba tam wkładać, tylko całe 10 000, 00 zł się dostaje. Powstał taki projekt „Smerfusiowo” mini plac zabaw dla dzieci. Jednym z punktów tego projektu jest to, że trzeba głosować. Każdy jeden głos codziennie z jednego maila. Chciałabym tu zachęcić wszystkich Państwa do głosowania do chwili obecnej. Chcę podziękować wszystkim, którzy oddają swoje głosy. Na dzień dzisiejszy mamy 6 miejsce. Bardzo bym prosiła o głosy. 
Sołtys Jan Horbiński: Od jednej Pani otrzymałem informację, po prostu, kiedy do nich tam będzie dociągnięta woda? To jest tu po Wiśniewskich. Tam jak idąc za Lechem Marcińcem. Tam nie ma wodociągu i ona się obawia, że może zostać bez wody.  
Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła: Szkoda, że ta Pani się teraz zgłasza. Można to było zrobić w projekcie budżetu. To wszystko zależy od Pana Wójta.
Radny Ryszard Szczepański: Jak daleko się posunęły prace, czy projektowanie nad naszą drogą? 
Zastępca Wójta Janusz Pawlaczyk: Wiele już było mówione na ten temat i wiele zostało powiedziane. Jeśli chodzi o drogę w Osówcu, to projekt jest zakończony. Mamy pozwolenie na wykonanie tej drogi. Wiemy, że gdzieś koło pierwszej połowy kwietnia będzie wnioskowanie i będzie ogłoszony konkurs z PROW-u z budowy i modernizacji dróg lokalnych będziemy wniosek składać. W tej chwili przygotowuje załączniki do tego projektu. Tutaj z pracownikami urzędu. Jak tylko uruchomią platformę cyfrową, gdzie będzie umieszczony wniosek, to od razu będziemy aplikować o te środki. Jeśli chodzi o drogę na ul. Dąbrowa, to w tej chwili są tam prowadzone prace. Były zapytania ofertowe odnośnie podziałów, które mają być w tym roku wykonane na podstawie spec ustawy. Myślę, że geodeci jakoś spróbują się wyrobić do końca maja. Później dalej będą podejmowane kroki na podstawie spec ustawy w zakresie przejęcia gruntów, czyli akty notarialne. Wtedy dopiero nałożymy na istniejące mapy projektowe projekt tej koncepcji, która jest wybrana. 
Radny Zenon Czwójadak: Tutaj chodzi o drogę ze Skubarczewa do Państwa Łukowskich. Ona jest w tak opłakanym stanie, że tam przejechać nie idzie. To jest moja prywatna prośba.  
Zastępca Wójta Janusz Pawlaczyk: My żeśmy zakupili 200 t kamienia. Rozpoczęliśmy remont. Dojedziemy tam. Kończymy w tej chwili Orchowo. Przeszkodził nam deszcz. Nie ma sensu rzucać kamień w błoto. Jeśli aura pozwoli, to w ciągu 2 tyg. dojedziemy tam. Na wiosnę. Myślę, że w kwietniu puścimy tam równiarkę z walcem. 
Radna Alicja Bartz: Czy Pan Zastępca pamięta o tablicach z numerami posesji?
Zastępca Wójta Janusz Pawlaczyk: Dostałem informację, że już te znaki jadą. 
Radna Alicja Bartz: U nas ta równiarka też by się przydała.
Zastępca Wójta Janusz Pawlaczyk: Wszędzie będzie tam, gdzie było równiarką robione. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube: Aktualnie był przeprowadzony przetarg na dzierżawę gruntów między Linówcem, a Suszewem to jest droga dojazdowa do pól. Praktycznie na dzisiaj nie dostępna i na pewno rolnicy wystąpią o to, żeby gmina doprowadziła tę drogę do przejezdności. To jest działce 53/2 i 53/3. Zaraz za lasem w Linówcu.
Sołtys Andrzej Kwiatkowski: Panie Przewodniczący jak my już mówimy o takiej drodze, że ta droga z Linówca do Suszewa jest nieprzejezdna.  
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube: Nie ta. Boczna w polach. 
Sołtys Andrzej Kwiatkowski: Jeśli  my mówimy o takich drogach, że my je będziemy robić równiarką, to ja wtedy chciałbym zgłosić drogę z Osówca do Wólki, bo ta droga jest naprawdę nieprzejezdna. Ja jej nigdy nie zgłaszałem, bo myślałem, że jest to droga do pól, ale skoro mówimy o drogach do pól. To ta jest ważniejsza i ja zgłaszam tę drogę.  
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube: Ja tylko zgłosiłem problem.
Radna Anna Kosiak: Ja chciałam zachęcić Państwa do udziału w kursach językowych i komputerowych. 

Ad. pkt 10) Zakończenie. 

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty Grzgorz Mikuła o godz. 1540 zakończył obrady wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu Rady Gminy Orchowo. 
Nośnik informatyczny z przebiegu obrad stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
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